przyjętych założeń jest strona: www.foex.fi. Należy mieć na uwadze, iż koszty celulozy charakteryzują się wysoką zmiennością.

Zmiany cen energii - wzrost cen energii, głównie energii elektrycznej notowanej na Nordpool, giełdzie towarowej w Szwecji

oraz energii uzyskiwanej z biomasy, jako podstawowego źródła energii wynika z założeń przyjętych w projekcjach

zatwierdzonych przez lokalne kierownictwo papierni Grycksbo.

Poniższa tabela przedstawia główne założenia zastosowane do obliczenia wartości użytkowej na 31 grudnia 2018 roku i 31

grudnia 2017 roku.

Główne założenia 2018 2017

Prognoza przyjęta w oparciu o lata 2019-2023 2018-2022

Stawka podatku dochodowego 21,4% 22,0%

Stopa dyskontowa przed efektem podatkowym 10,2% 8,5%

Średni ważony koszt kapitału (WACC) 8,0% 8,0%

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym 0,0% 0,0%

Raport Roczny 2018 Arctic Paper S.A.  82
Jednostkowe sprawozdanie finansowe
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. złotych, o i le nie podano inaczej)

Tabela poniżej prezentuje wrażliwość wartości użytkowej aktywów w zależności od zmia n poszczególnych parametrów

przyjętych do testu:

Parametr

Zmiana

parametru o

Wpływ na wartość

użytkową aktywów

31 grudnia 2018 roku

Średni ważony koszt kapitału (WACC) +0,1 p.p. (1 078)

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym +0,1 p.p. 743

Wolumen sprzedaży tylko w pierwszym roku prognozy + 0,1% 667

Cena sprzedaży tylko w pierwszym roku prognozy + 0,1% 726

Cena zakupu celulozy tylko w pierwszym roku prognozy +1,0% (3 368)

Cena zakupu energii tylko w pierwszym roku prognozy +1,0% (153)

Średni ważony koszt kapitału (WACC) -0,1 p.p. 1 104

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym -0,1 p.p. (716)

Wolumen sprzedaży w pierwszym roku prognozy - 0,1% (667)

Cena sprzedaży tylko w pierwszym roku prognozy - 0,1% (726)

Cena zakupu celulozy w pierwszym roku prognozy -1,0% 3 368

Cena zakupu energii w pierwszym roku prognozy -1,0% 153

31 grudnia 2017 roku

Średni ważony koszt kapitału (WACC) +0,1 p.p. (1 210)

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym +0,1 p.p. 668

Wolumen sprzedaży w pierwszym roku prognozy + 0,1% 5 365

Cena sprzedaży w pierwszym roku prognozy + 0,1% 7 127

Cena zakupu celulozy w pierwszym roku prognozy +1,0% (31 384)

Cena zakupu energii w pierwszym roku prognozy +1,0% (4 489)

Średni ważony koszt kapitału (WACC) -0,1 p.p. 1 239

Stopa wzrostu w okresie rezydualnym -0,1 p.p. (651)

Wolumen sprzedaży w pierwszym roku prognozy - 0,1% (5 365)

Cena sprzedaży w pierwszym roku prognozy - 0,1% (7 127)

Cena zakupu celulozy w pierwszym roku prognozy -1,0% 31 384

Cena zakupu energii w pierwszym roku prognozy -1,0% 4 489

Wartość użytkowa wynikająca z testu utraty wartości skorygowana o zobowiązania finansowe wynosi na dzień bilansowy 24.579

tys. PLN, podczas gdy wartość inwestycji w Arctic Paper Investment AB to 32.407 tys. PLN Łączny odpis aktualizujący z tytułu

utraty wartości inwestycji na 31 grudnia 2018 roku wyniósł 365.988 tys. PLN (31 grudnia 2017 roku: 358.160 tys. PLN).

Raport Roczny 2018 Arctic Paper S.A.  83
Jednostkowe sprawozdanie finansowe
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. złotych, o i le nie podano inaczej)

18.3. Pozostałe aktywa finansowe

Termin spłaty
Na dzień

[…]

Zasadą stosowaną przez Spółkę obecnie i przez cały okres objęty niniejszym sprawozdaniem finansowym jest n ieprowadzenie

obrotu instrumentami finansowymi.

Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Spółki obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z

płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe.

Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej.

Spółka monitoruje również ryzyko cen rynkowych dotyczące wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych.

30.1. Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim zobowiązań finansowych oraz

udzielonych pożyczek o zmiennym oprocentowaniu.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na  racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy założeniu

niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o  zmiennej stopie procentowej). Nie przedstawiono wpływu na

kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Spółki.

Zwiększenie /
zmniejs zenie

o punkty procentowe

Wpływ na wynik zysk lub
s trate brutto za rok 2018

R ok zakończony dnia 31 grudnia 2018

PLN +1% 181

EUR +1% 210

SEK +1% -

PLN -1% (181)

EUR -1% (210)

SEK -1% -

Zwiększenie /
zmniejs zenie

o punkty procentowe

Wpływ na wynik zysk lub
s trate brutto za rok 2017

R ok zakończony dnia 31 grudnia 2017

PLN +1% 144

EUR +1% 737

SEK +1% -

PLN -1% (144)

EUR -1% (737)

SEK -1% -

Raport Roczny 2018 Arctic Paper S.A.  99
Jednostkowe sprawozdanie finansowe
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. złotych, o i le nie podano inaczej)

30.2. Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje głównie w  wyniku otrzymywania

przez Spółkę dywidend od spółek zależnychoraz udzielanych i otrzymywanych pożyczke w walutach,  a w mniejszym stopniu –

dokonywania transakcji zakupu w walutach innych niż jej waluta wyceny.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto (w związku ze zmianą wartości aktywów i zobowiązań pieniężnych)

oraz kapitału własnego Spółki na racjonalnie możliwe wahania kursów walut o bcych przy założeniu niezmienności innych

czynników.

Wzrost / spadek kursu

waluty

Wpływ na zysk lub strate

brutto

Wpływ na całkowite dochody

ogółem

31 grudnia 2018 – SEK +1% 30 -

-1% (30) -

31 grudnia 2018 – EUR +1% (334) -

-1% 334 -

31 grudnia 2018 – USD +1% 814 -

-1% (814) -

31 grudnia 2018 – GBP +1% 16 -

-1% (16) -

31 grudnia 2017 – SEK +1% 65 -

-1% (65) -

31 grudnia 2017 – EUR +1% 199 -

-1% (199) -

31 grudnia 2017 – USD +1% 15 -

-1% (15) -

30.3. Ryzyko kredytowe

W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, należności, ryzyko

kredytowe Spółki powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty  przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to

ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.

W Spółce nie występują istotne koncentracje ryzyka kredytowego z wyjątkiem podmiotów z Grupy. Wartość aktywów

finansowych narażonych na ryzyko kredytowe – pożyczek udzielonych spółkom z Grupy wynosi na dzień 31 grudnia 2018 roku

196.588 tys. PLN (142.199 tys. PLN na dzień 31 grudnia 2017roku).